ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  28.04.2021 г.                                                № 154

п. Климово
Об итогах районного конкурса творческих
работ по пропаганде  здорового

питания «Кушай на здоровье».
      В соответствии с планом  работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год , отдела образования администрации Климовского района на 2020 –  2021  учебный год и в целях совершенствования организации работы по формированию у воспитанников и учащихся образовательных учреждений Брянской области устойчивой мотивации к здоровому питанию и активизации их творческой деятельности в данном направлении в апреле-мае  2021 г. прошел районный конкурс творческих работ по пропаганде здорового питания  «Кушай на здоровье».
       В конкурсе приняло участие 200 работ из 13 учреждения образования Климовского района: МБОУ КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Сачковичской СОШ, Сытобудской ООШ, Чернооковской ООШ, МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», МБДОУ  д/с № 3 «Теремок», Каменскохуторской ООШ (дошкольная группа) и  МБУДО «ЦДО» по следующим номинациям: «Питаться здорово - здорово», «Декоративно – прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж», «Где и как мы едим», «Компьютерные технологии», «Исследовательские работы», «Творческий проект».
На основании  изложенного  выше приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников, занявших призовые места в конкурсе.

3. Главному инспектору МК  РОО Марченко И.В. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Кушай на здоровье».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

  И.о. начальника   отдела образования                                                           Е.И.Однодворцев
Главный инспектор МК РОО
Марченко И.В.,

тел.8(48347)2-10-73.
                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  154 от 28.04.2021г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри   районного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих воспитанников и учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Питаться здорово - здорово» - конкурс рисунков

(дошкольники)

	1
	«Свинка Пеппа и витамин А»
	Жукова Ирина
	МБУДО «ЦДО»
	Володина Е.В.,педагог дополнительного образования

	2
	«Зайкин урожай»
	Гарбуз Василиса
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»,
	Соболь Т.А.,

воспитатель

	3
	«Витаминная грядка смешариков»
	Богатова Евгения
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»,
	Соболь Т.А.,

воспитатель

	Лауреат
	«Гроза Фастфуду»
	Буренок Анастасия
	МБУДО «ЦДО»
	Володина Е.В.,педагог дополнительного образования

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков
(уч-ся 1-4 кл.,) Климовский район

	1
	«Здоровое  питание»
	Сиволапова Софья
	МБУДО «ЦДО»,4 кл.
	Ермакова М.Ю.,педагог дополнительного образования

	1
	«Вот полезная еда, витаминами полна!»
	Астахова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ№3,3кл.
	Побожая В.Н.,учитель начальных классов

	1
	«Выбор за тобой!»
	Страхов Денис
	МБОУ Климовская СОШ№3,4 «б» кл.
	Солоненко О.Н.,учитель начальных классов

	2
	«Здоровое питание-здоровый вид»
	Измерова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ№3,2 «б» кл.
	Меркулова О.А. ,учитель начальных классов

	2
	«Витамишки-ребятишкам!»
	Филенко Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ№3,1 «а» кл.
	Курочко Н.А.,учитель начальных классов

	2
	«Я выбираю фрукты»
	Котенко Есения
	МБОУ Климовская СОШ№3,2 «б» кл.
	Меркулова О.А.,учитель начальных классов

	2
	«Здоровое питание-сила жизни!»
	Козлов Никита
	МБОУ Климовская СОШ№3,3кл.
	Побожая В.Н.,учитель начальных классов

	3
	«Овощи и фрукты-полезные продукты!»
	Павлова Мария
	МБОУ Климовская СОШ№3,1 «а» кл.
	Курочко Н.А.,учитель начальных классов

	3
	«Правильное питание-это красота!»
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ№3,4 «б» кл.
	Солоненко О.Н.,учитель начальных классов

	3
	«Выбор за тобой!»
	Солобай Матвей
	МБОУ Климовская СОШ№3,2кл.
	Рублева Н.А.,учитель начальных классов

	3
	«Тебе и мне полезно!»
	Самосват Ольга
	МБОУ Климовская СОШ№3,3кл.
	Побожая В.Н.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Ребята, питайтесь правильно!»
	Сапрыкин Демид
	МБОУ Климовская СОШ№3,1 «а» кл.
	Курочко Н.А.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Полезная и вредная пища»
	Арутюнян Лала
	МБОУ Каменскохуторская СОШ,3кл.
	Талубаева Е.Н.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Ешьте овощи и фрукты»
	Иванов Матвей
	МБОУ Чернооковская ООШ,4кл.
	Иванова И.С.,учитель  английского языка

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков

(уч-ся 5-11 кл.,) Климовский район

	1
	«Кушай смело, не робея, это вкусно!Ням-ням-ням!»
	Шаповалова Ангелина
	МБОУ Челховская  ООШ,7 кл.
	Харитонцева Т.Н.,учитель немецкого языка

	1
	«Жуй аккуратно»
	Третьякова Ирина
	МБОУ Климовская СОШ №1,7 кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	1
	«Путь к здоровью»
	Русанова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ№1,11кл.
	Суздаль Ю.Н.,учитель общественных дисциплин

	1
	«Полноценное питание-залог долголетия»
	Коновалова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ№1,10кл.
	Москвичева С.П.,учитель общественных дисциплин

	2
	«Соблюдай порядок»
	Красовский Илья
	МБОУ Климовская СОШ№1,6 кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	2
	«Путь к здоровью»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ№1,9кл.
	Москвичева С.П.,учитель общественных дисциплин

	3
	«Побеждает витамин!»
	Смирнова Эвелина
	МБОУ Климовская СОШ№1,6кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	3
	«Не попадись на крючок!»
	Ткаченко Дарья
	МБУДО «ЦДО»
	Бобок О.В.,педагог дополнительного образования

	3
	«Польза правильного питания»
	Пехтерева Карина
	МБУДО «ЦДО»
	Ермакова М.Ю.,педагог дополнительного образования

	3
	«Скажи, что ты ешь, и я скажу, здоров ли ты!»
	Загнет Мария
	МБОУ Климовская СОШ№3,8 кл.
	Смирнова Т.В.,учитель ИЗО и МХК

	Лауреат
	«Выбор за тобой»
	Ходько Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ№2,8кл.
	Сердюкова Мария Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

	Лауреат
	«Вода-спутник жизни»
	Лихоманова Александра
	МБОУ Климовская СОШ№2,5кл.
	Гурзо Н.М.,учитель технологии и ИЗО

	Лауреат
	«Полезные продукты»
	Юркова Ольга
	МБОУ Климовская СОШ№2,1кл.
	Гурзо Н.М.,учитель технологии и ИЗО

	Лауреат
	«Чудо пирамида»
	Гарбуз Иван
	МБОУ Климовская СОШ№2,5кл.
	Гурзо Н.М.,учитель технологии и ИЗО

	Номинация «Где и как мы едим» конкурс плакат-рекламы

( уч-ся 5-11 кл.)

	1
	«Яблоко в день и врач не нужен!»
	Мадосова Алина
	МБОУ Климовская СОШ№1,8 кл.
	Петросян Л.Н.,социальный педагог

	2
	«Ведите правильно!»
	Жорова Мария
	МБОУ Климовская СОШ№1,6кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	3
	«Питайся правильно!»
	Чумаченко Лидия
	МБОУ Климовская СОШ№3,5кл.
	Смирнова Т.В.,учитель ИЗО и МХК

	Лауреат
	«Соблюдай порядок!»
	Пехтерева Карина
	МБОУ Климовская СОШ№1,6кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	Лауреат
	«Не будь хрюшкой!»
	Павлов Егор
	МБОУ Климовская СОШ№1,6кл.
	Жук Е.Н.,учитель ИЗО

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(дошкольники)

	1
	«Ваза с фруктами»
	Дударева Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ,5 лет
	Самыко Д.К.,воспитатель дошкольной группы

	1
	«Овощи и фрукты-полезные продукты»
	Коренева Ксения, Соловьева Валерия, Герасименко Александр, Шевченко Ксения ,Петросян Тимофей,Тарабанова София,Турченко Арина
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»
	Чайкина Г.В.,воспитатель

	Лауреат
	«Витамины всем нужны»
	Грибуля Дарья, Маркелов Александр
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»
	Черникова Т.Е.,воспитатель

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(младшая группа, уч. 1-4 кл.)

	1
	«Время витаминов»
	Сулимова Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ№2,1 «а» кл.
	Клецкова Е.И..учитель начальных классов

	1
	«Вкусно и полезно»
	Матюхин Дмитрий
	МБОУ Сачковичская СОШ,1кл.
	Ермолинская Т.Г.,учитель начальных классов

	3
	«Витамины»
	Панихин Павел
	МБОК Каменскохуторская СОШ,3 кл..
	Талубаева Е.Н.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Витамины»
	Гайдукова Милана
	МБОУ Климовская СОШ№2,1 «б» кл.
	Рыскаль Е.В.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Ешь правильно-лекарство не надобно»
	Олейник Степан
	МБОУ Климовская СОШ№2,1 «б» кл.
	Рыскаль Е.В.,учитель начальных классов

	Лауреат
	«Покупай продукты правильно»
	Литвинова София
	МБОУ Климовская СОШ№3,1 «б» кл.
	Грецкая Н.Н..учитель начальных классов

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»

(средняя группа, уч-ся 5-11 кл.)

	1
	«Если хочешь быть здоров»
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ,9кл.
	Кожемяко И.И.,учитель ИЗО

	2
	«Секреты здоровья»
	МБОУ Новоропская СОШ
	МБОУ Новоропская СОШ,6 кл.
	Ткаченко С.А.

	3
	«Полезно знать»
	Евсеенко Анастасия,

Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ№2,5кл.,7кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж» (дошкольники)

	1
	«Витаминная кладовая»
	Кожемяко Милана
	МБОУ Климовская СОШ№3,1 «а» кл.
	Курочко Н.А.,учитель начальных классов

	1
	«Супчик»
	Евсеенко Матвей
	МБОУ Климовская СОШ№1,4кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«Виноград»
	Пехтерева Карина
	МБОУ Климовская СОШ№1,4кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	2
	«Коврик для мышки»
	Шарапат Анастасия
	МБУДО «ЦДО»,4кл.
	Кравченко Т.П.,педагог дополнительного образования

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»

( уч-ся 5-11 кл.)

	1
	«Яблочный спас»
	Ковалева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 «г» кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«Наслаждение»
	Смирнова Эвелина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«За чаем»
	Дреко Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«Заготовки на зиму»
	Третьякова Ирина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Лазарева С.А.

	2
	«Фрукты»
	Песенко Анастасия
	МБУДО «ЦДО»
	Кравченко Т.П.,педагог дополнительного образования

	2
	«Мандариновое дерево»
	Михайлова Арина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5  кл.
	Лазарева С.А.

	3
	«Тыквочки»
	Грамма Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	Номинация «Компьютерные технологии» (5-11 кл.)

	1
	«Правильно питайся-здоровья набирайся»
	Корчатова Мария
	МБОУ Митьковская ООШ,5кл.
	Пугачева Н.Н.,учитель ИЗО

	2
	Правильное питание-залог здоровья»
	Шатилов Ярослав
	МБОУ Митьковская ООШ,7кл.
	Пугачева Н.Н.,учитель ИЗО

	3
	«Огуречные секреты»
	Марусов Максим
	МБОУ Сачковичская СОШ,5 кл.
	Ермолинская Т.Г.,учитель начальных классов

	1
	Графический дизайн: плакат «Ступени к мечте»
	Самусев Василий
	МБОУ Новоропская СОШ,11 кл.
	Есина Н.В.,учитель русского языка и литературы

	2
	Графический дизайн: плакат «ПП-вперед!»
	Самусев Василий
	МБУДО «ЦДО»

11 кл.
	Бобок О.В.,руководитель объединения

«Основы ИЗО»

	Номинация «Исследовательские работы» (уч-ся 5-11кл.)

	2
	«Определение качества молока»
	Марусов Илья
	МБОУ Климовская СОШ № 3,8 «а» кл.
	Бабина О.М., учитель биологии

	3
	«Важен ли завтрак для  сохранения здоровья человека»
	Зубков Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 кл.
	Зубкова Л.В., воспитатель дошкольной группы

Номинация «Творческий проект» (педагогические работники)
	Место
	Название мероприятия
	ОУ
	ФИО педагогического работника (автора)

	Творческий проект

	1
	«Кушай на здоровье»
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»
	Пешеходько А.А., воспитатель

	1
	«Молоко чудесное для детей полезное!»
	МБДОУ д/с  №6 «Клубничка»
	Черникова Т.Е.,

воспитатель

	1
	«Традиционные русские блюда»
	МБОУ Новоропская СОШ
	Прожеева Г.П.,

учитель технологии и начальных классов

	Внеклассные мероприятия

	2
	Праздник «День сладкоежки в детском саду»
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, дошкольная группа
	Зубкова Л.В.,

воспитатель

	3
	Флешмоб «Завтрак  на здоровье»
	МБДОУ д/с  № 6 «Клубничка
	Чайкина Г.В.,
воспитатель

	3
	Досуг «Будь здоров без докторов»
	МБДОУ д/с  № 3 «Теремок»
	Поддубная И.А.,

воспитатель

	3
	Классный час «Урок здоровья»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Сагирова Н.В.,

учитель начальных классов

	3
	Классный час «Простые секреты правильного здорового питания»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Мячинская Н.А.,

учитель начальных классов

	3
	Беседа «Здоровое сбалансированное питание»
	МБУДО «ЦДО»
	Ермакова М.Ю., педагог дополнительного образования

	Игры

	2
	Дидактическая игра «Овощи и фрукты»
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Мячина А.В.,

воспитатель

             Жюри:

             Однодворцев Е.И.–  и.о. начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Марченко И.В.– главный инспектор  МК РОО;

Бабина О.М. – учитель биологии Климовской СОШ № 3;

Сусоколова  О.В.- учитель биологии Климовской СОШ №2;

Романенко М.П. – методист РМК, учитель информатики Сачковичской СОШ;

Ламыго В.С. - учитель информатики Новоропской СОШ;

Шкуратова О.Г.- старший инспектор РОО, учитель информатики Климовской СОШ№3;

 Юрочко Т.В.– учитель начальных классов КСОШ № 2;

 Грецкая Н.Н. – учитель начальных классов КСОШ № 3;

Карпунина Е.Н. – учитель начальных классов Сачковичской СОШ;

Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;

Гурзо Н.М.- учитель ИЗО, технологии КСОШ № 2;

Чернявская Е.В.- учитель технологии КСОШ № 2;

Сапуто И.М.- главный инспектор РОО;

Петухова О.А.– воспитатель дошкольной группы МБОУ Рубежанской ООШ;

Евсеенко С.Н.- воспитатель детского сада №2 «Солнышко» п. Климово.